ПРОТОКОЛ

 внеочередного заседания Антитеррористической комиссии

Гудермесского муниципального района

23.01. 2014 года                                                                                      г. Гудермес

__________________________________________________________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

Х.Ш. Ахмадов  Глава администрации Гудермесского

муниципального района, председатель

комиссии;

ПРИСУТСТВОВАВШИЕ:
Н.Ю. Кончицкая  заместитель главы администрации,

заместитель председателя;

Т.Х. Таймаев  главный специалист отдела розыска и

взаимодействия с силовыми и

духовными структурами, секретарь

комиссии;

Р.С. Атаев  начальник отдела ФСБ РФ по ЧР в

Гудермесском районе;

С.У. Айдамиров  начальник ОМВД России по

Гудермесскому району;

Р.А. Бартиев  главный врач МУ «Гудермесская

ЦРБ»;

М.И. Куразова  начальник МУ «Управление

образования Гудермесского

муниципального района»;

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
А.А. Адаев  прокурор Гудермесского района;

А.Р. Чинчаев  прокурор отдела по надзору за

исполнением законов федеральной

безопасности, межнациональных

отношений и противодействия

экстремизму прокуратуры Чеченской

Республики;

А.М. Абдулмуслимов  председатель Совета имамов

Гудермесского муниципального

района;

В.М. Чагаев  Председатель Совета депутатов

Гудермесского муниципального

района;

С.С-А. Шахидов  заместитель начальника полиции

ОМВД России по Гудермесскому

району по ООП;

З.Сайханова  Председатель Совета матерей

Чеченской Республики

Х.Р. Борхаджиев  Главный редактор газеты «Гумс»;

В.В. Тимербаев  Председатель Совета старейшин

района;

Н.К. Давлетмурзаев  Начальник отдела физической

культуры и спорта администрации

района;

А.А. Умарова  директор ГБОУ СПО «Гудермесский

педагогический колледж им.

Джунаидова С.А.»

А.М. Мусхаджиев   директор ГБОУ СПО «Гудермесский

железнодорожный техникум»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О мерах по рассмотрению выявленных недостатков

антитеррористической защищенности и противодиверсионной

устойчивости объектов критической инфраструктуры района»

 2. «Об обеспечении безопасности мероприятий, посвященных

проведению Эстафеты Олимпийского огня в Чеченской Республике»;

 3. «Об активизации мер по профилактике экстремизма и

радикальных проявлений на территории Гудермесского

муниципального района».

_______________________________________________________________

По первому вопросу решили:

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Н.Ю. Кончицкой, заместителя начальника полиции ОМВД России по

Гудермесскому району по ООП С.С-А. Шахидова.

РЕКОМЕНДОВАНО:

         В соответствии с Перечнем объектов критической инфраструктуры

района, утвержденным протоколом АТК района от 10.12.2013 года № 4,

проведены комиссионные проверки с составлением актов обследования

объектовс массовым пребыванием людей, в том числе, общеобразовательных

учреждений района, торговых центров.

1.2.  Руководителям объектов подвергнутых проверкам состояния

антитеррористической защищенности и противодиверсионной устойчивости,

принять необходимые меры для устранения выявленных недостатков в

установленные сроки.

(Отв. исп.: Руководители объектов района).

Срок исполнения: до 30.03.2014 года.

По второму вопросу:

2.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Н.Ю. Кончицкой, начальника отдела в Гудермесском районе УФСБ России

по ЧР Р.С. Атаева, начальника ОМВД России по Гудермесскому району С.У.

Айдамирова, председателя Совета имамов Гудермесского муниципального

района А.М. Абдулмуслимова.

2.2. В целях обеспечения координации всех задействованных ведомств и

организаций района для беспрепятственного и безопасного передвижения

колонны по следуемому маршруту г.Гудермес-Грозный, г.Грозный-

г.Гудермес для участия в торжественных мероприятиях, посвященных

эстафете Олимпийского Огня – Сочи 2014, обеспечить охрану

общественного порядка и организовать сопровождение колонны.

(Отв. исп.: отдел МВД России по Гудермесскому району).

Срок исполнения: до 28.01.2014 года.

2.3. Разработать Памятку о действиях при возникновении чрезвычайной

ситуации или актов террористического характера и распространить среди

граждан,  участвующих в колоне, выезжающей в город Грозный.

(Отв. исп.: отдел розыска и взаимодействия с силовыми и духовными

структурами).

Срок исполнения: до 27.01.2014 года.

 По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Н.Ю. Кончицкой.

3.2. В  целях исполнения Поручений Главы Чеченской Республики

Р.А.Кадырова об усилении профилактической работы среди населения

органами местного самоуправления в тесном взаимодействии с

духовенством, обращая пристальное внимание на подрастающее поколение, с

разъяснением населению о сути ваххабизма и его истоках, пагубности

экстремизма и прочих радикальных проявлений организовать расширенное

профилактическое мероприятие, с привлечением представителей органов

власти, духовенства, общественных организаций, республиканских и

районных средств массовой информации по противодействию вовлечения

граждан, в частности, молодежи в экстремистскую и террористическую

деятельность, и  иные негативные течения.

(Отв. исп.: отдел розыска и взаимодействия с силовыми и духовными

структурами).

Срок исполнения: до  01.02.2014 года.

3.3. Руководителям всех ведомств, организаций и учреждений,

расположенных на территории района,  в том числе, духовенству района и

главам администраций сельских поселений района, довести до сведения во

вверенных им коллективах, всех слоев населения района (не учащейся и не

работающей молодежи), а также студентов, учащихся образовательных

учреждений района, необходимую информацию о сути  ваххабизма и его

истоках, провести ряд профилактических мероприятий, сходов граждан на

указанную тему с приложением фотоматериалов.

(Отв. исп.: Руководители всех ведомств, организаций и учреждений,

расположенных на территории района, духовенство района, главы

администраций сельских поселений района ).

Срок исполнения: до  03.02.2014 года.

Информацию о результатах проделанной работы по реализации

решений настоящего Протокола направить в отдел розыска и взаимодействия

с силовыми и духовными структурами администрации района (аппарат АТК

района) в установленные сроки.

Глава администрации

председатель комиссии           Х.Ш. Ахмадов

Секретарь комиссии               Т.Х. Таймаев